PAGE
2

	ПРИКАЗ

Министерства образования и науки Самарской области

от 04 апреля 2005 г. № 55-од

	Об утверждении базисного учебного плана
образовательных учреждений Самарской области,
реализующих программы общего образования

В соответствии с пунктом 2.2. Положения о министерстве образования и науки Самарской области, утвержденного постановлением Губернатора Самарской области от 23.03.2004 № 73, решением  коллегии министерства образования и науки Самарской области от 30.03.2005 № 2/1 «О проекте базисного учебного плана образовательных учреждений Самарской области, реализующих программы общего образования»              приказываю:
1. Утвердить базисный учебный план образовательных учреждений Самарской области, реализующих программы общего образования (прилагается).
2. Государственным и муниципальным органам управления образованием обеспечить организацию и проведение мероприятий по введению с 2006-2007 учебного года в подведомственных образовательных учреждениях учебных планов, разработанных на основе базисного учебного плана образовательных учреждений Самарской области, реализующих программы общего образования.
3. Разрешить образовательным учреждениям по мере их готовности по решению учредителя ввести учебные планы, разработанные на основе базисного учебного плана образовательных учреждений Самарской области, реализующих программы общего образования, с 2005-2006 учебного года.
4. Отделу реализации программ общего образования (Ларионову), Самарскому институту повышения квалификации и переподготовки работников образования (Носкову) обеспечить необходимую организационно-методическую поддержку при разработке и введении учебных планов образовательных учреждений Самарской области на основе базисного учебного плана.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра образования и науки Самарской области В.А. Прудникову.

6. Опубликовать настоящий приказ в средствах массовой информации.

	Министр
образования и науки

Самарской области
	Е.Я. Коган

Ларионов 321846